,

0 4UINIC1p,

ESTADO DO PARANA

OfIcio n° 3742/2018-GAPRE
Maringá, 11 de outubro de 2018.

Senhor Presidente,

Em atencao ao Requerimento n° 1044/2018 apresentado pelo

Vereador Altamir Antonio dos Santos para a reforma e implantaçao de meihorias

na Unidade Básica de SaUde do Conjunto Ney Braga, anexamos 0 parecer da

Secretaria Municipal de Sajde.

Atenciosamente,

Domingos Trevizan Filho
Chefe de Gabinete

A Sua Excelência o Senhor
MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Câmara Municipal de Maringá
Nesta

Biatto
e Saüde

Jair
Secr

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
DIRETORIA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARINGA

OfIcio n° 2708/2018 - SAUDE

Resposta ao Requerimento N° 104412018 - Ver. AltamirAntônio dos Santos

Em resposta ao vosso requerimento esciarecemos que as obras de reformas e meihorias da UBS
Ney Braga estão em fase de elaboraçâo de estudos de viabilidade técnica, legal e financeira. A
expectativa de inIcio das obras, não havendo qualquer complicação referente ao processo licitatório,
é de 12 meses.
Cabe ressaltar que o valor de R$ 150.000,00 disponibilizado pelo Governo do Estado nào é
suficiente para realizaçào das obras em sua totalidade.

Atenciosamente,